
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПРИКАЗ 
26 марта 2013г. 
№ 279 
Москва 

О внесении изменений в федеральные государственные требования к минимуму содержания, 
структуре и условиям реализации дополнительной предпрофессиональной 
общеобразовательной программы в области изобразительного искусства «Живопись» и сроку 
обучения по этой программе, утвержденные приказом Минкультуры России от 12 марта 2012 г. 
№ 156 
В целях устранения технической ошибки приказываю: 

1. Внести следующие изменения в федеральные государственные требования к минимуму содержания, 
структуре и условиям реализации дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной 
программы в области изобразительного искусства «Живопись» и сроку обучения по этой программе, 
утвержденные приказом Министерства культуры Российской Федерации от 12 марта 2012 г. № 156 
(зарегистрирован Минюстом России 22 марта 2012 г. № 23578): 

1.1. В абзаце втором пункта 1.3 слова «обеспечения программы «Живопись» заменить словами 
«обеспечения преемственности программы «Живопись». 

1.2. В третьем предложении абзаца двадцать шестого пункта 4.2 слова «до 20 процентов» заменить 
словами «до 40 процентов». 

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Российской 
Федерации. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Врио Министра Г.П.Ивлиев 

 


